A deprædari urbem meditabatur. Quas quidem insi-
 dias prænuntiavit cometes, qui eo tempore supra
 civitatem maximus apparuit, ad ipsam fere terram
 pertingens, et qualis nunquam antea visus esse
 memoratur. Ac primo quidem argentariorum ta-
 bernas invadere tentavit, maximam pecuniarum
 copiam inde collecturum se sperans. Sed cum
 rumor vulgatus esset eum ista meditari, et argenta-
 rii quidquid pretiosum habebant abscondissent,
 331 nec pecuniam in mensis more solito amplius
 publice proponerent; tum Gaina immisissis noctu
 barbaris mandavit, ut palatium incenderent. Verum
 illi, re infecta, pavidi redierunt. Nam cum propius
 accessissent, videre sibi visi sunt multitudinem
 militum ingentis stature. Suspiciatque exercitum
 esse qui recens advenisset, rem Gainæ nuntiarunt.
 Ille, utpote qui sciret haud plures solito milites in
 urbe tunc esse, dictis fidem habere noluit. Sed cum
 alii sequenti nocte missi idem quoque quod priores
 illi renuntiassent, ipse accedens, testis fuit admi-
 randi spectaculi. Ratusque accitos ex aliis urbibus
 milites convenisse ipsius causa, eosque noctu
 quidem urbem et palatium custodire, interdium
 vero occultari; simulat se correptum esse a dæ-
 mone. Et quasi Deum oraturus, perguit ad eccle-
 siam, quam in honorem Joannis Baptistæ pater
 imperatoris in Septimo construxerat. Ex barbaris
 vero alii in urbe remanserunt, alii simul egressi
 sunt cum Gaina. Clanculum vero arma in vehi-
 culis feminarum et telorum dolia exportabant. Sed
 cum deprehensi essent, portarum custodes qui
 exportationem armorum prohibere conati erant,
 interfecerunt. Ingens ex ea re perturbatio ac tu-
 multus urbem complevit, quasi jamjam capienda
 esset. Verum adversus præsentia mala optimum
 consilium adfuit. Imperator enim nihil cunctatus,
 Gainam hostem publicum renuntiavit: barbaros
 vero, qui in urbe remanserant, occidi jussit. Mi-
 lites igitur impetu in eos facto, magnam eorum
 partem interfecerunt: ecclesiam vero quæ dicebatur
 Gothorum, incendio consumperunt. Illic
 enim, velut in ædem sacram in qua preces facere
 solebant, confugerant: nec amplius aufugere pot-
 terant, utpote foribus occlusis. His cognitis, Gaina

VALESH ANNOTATIONES

(13) Καὶ κερᾶμους βελῶν. Eadem vox legitur
 apud Nicephorum. Ubi Joannes Langus verit :
Vasa fictilia telis plena. Savilius vero in margine
 sui codicis, interpretatur *dolia*, quod idem est.
 Dolia enim antiquorum erant fictilia. Porro arma
 et tela a barbaris exportata fuisse dicit Sozomenus,
 ἐν γυναικείοις ὀχήμασι, id est in lecticis seu baster-
 nis, ut occultiora essent, cum mulierum lecticas
 nemo auderet efferre.

(14) Οἷς οὐκέτι φυγεῖν ἐξεγένετο. Duplex hujus
 loci potest esse sensus. Aut enim vult dicere Sozo-
 menus, eos qui in ecclesia illa erant inclusi, non
 potuisse amplius aufugere, eo quod fores ecclesie
 clausæ essent. Aut certe dicit, eos qui cum Gaina
 ex urbe effugere non potuerant, utpote portis urbis
 regiæ clausis, in ecclesiam illam confugisse. Atque
 hunc sensum veriorē puto. Nam πόλις, urbis

D potius dicuntur quam templi. Deinde ante hæc
 verba, οἷς οὐκέτι, etc., in editione Roberti Stephani,
 quam Genevensis expressit editio, apposita est
 subdistinctio, quæ hunc sensum prorsus confirmat.
 Sed et Nicephorus eundem sensum secutus est,
 ut patet ex cap. 6 lib. xiii, in codice Fuketiano
 ante vocem οἷς, posita est media distinctio, quæ
 favere videtur priori sensui.

(15) Φλαβίτας. In codice Fuketiano et apud Ni-
 cephorum Φλαβίτας scribitur rectius. Zosimus in
 lib. v, et Eunapius Φραουῖθον vocant. Hic est Fra-
 vita, qui cum Vincentio consul fuit anno Christi
 401. Ejus Elogium habes apud Suidam in voce Φρά-
 βιθος, ex *Historia* Eunapii Sardiani: quo loco
 narrabat Eunapius, quæ ratione Fravita magister
 militum Orientis, latronum globos qui per Asiam
 grassabantur, exstinxisset.

per Thraciam profectus, in Chersonesum venit, et Hellespontum trajicere conabatur. Sic enim cogitabat se, si Asiam quæ ex adverso objecta erat, occupavisset, reliquas Orientis provincias in suam potestatem facile redacturum. Verum is quoque conatus infeliciter ei successit, Romanis divina ope hic etiam adjutis. Etenim pedestres ac navales copiæ ab imperatore missæ, præsto fuere, quarum dux erat Fravita, vir natione quidem barbarus, sed bonis moribus, et peritus rei militaris. **332** Barbari vero cum naves non haberent, rætibus vecti, Hellespontum trajicere, et in oppositam continentem invadere nitebantur. Sed vehemens zephyrus repente ingruens, rates quidem eorum dissolvit; Romanorum autem naves violentè in illas impulit. Ac barbarorum quidem plerique, simul cum equis suis submersi sunt, alia militibus interfecti. Gaina vero tum quidem una cum fugiens oberraret, in alterum incidit exercitum, et simul cum barbaris quos circa se habebat extinctus est. Et Gainæ quidem, perditorum consiliorum ac vitæ, hujusmodi exitus fuit. Fravita vero, cum in eo bello egregiam operam navasset, consul Fravita et Vincentio coss. imperatori natus est consulatus, Augustus renuntiatus est.

CAP. V.

Quomodo Joannes multitudinis animos concionibus suis pellexerit, et de muliere Macedoniana, cujus panis in lapidem conversus est.